MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

TESTE SELETIVO Nº 02/2022
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 03.02/2022

EDITAL DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

O PREFEITO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON, ESTADO DO PARANÁ, Sr. MARCIO
ANDREI RAUBER NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 37 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ARTIGO 13, § 1º DA LEI FEDERAL 8.666/1993, AINDA, EM ATENÇÃO A
LEI  FEDERAL  Nº  11.788,  DE  25  DE SETEMBRO  DE  2008;  EM CONFORMIDADE COM AS LEIS
MUNICIPAIS Nº 4.511, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012; LEI 4.521 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013;
COM  O  DECRETO  N.  076/2022,  DE  24  DE  FEVEREIRO  DE  2022,  E  SUPERVISIONADO  PELA
COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO, CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 260/2022,
DE  24  DE  FEVEREIRO  DE  2022.  EM  ATENDIMENTO  AOS  PRINCÍPIOS  NORTEADORES  DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, EM ESPECIAL OS DA PUBLICIDADE, IMPESSOALIDADE, MORALIDADE
E  EFICIÊNCIA,  CONSIDERANDO  A  NECESSIDADE  DE  ESTABELECER  CRITÉRIOS  OBJETIVOS
PARA  SELEÇÃO  DE  ESTAGIÁRIO  NO  ÂMBITO  DA  ADMINISTRAÇÃO  DIRETA  E  INDIRETA  DO
MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

TORNA PÚBLICO

I  –  O RESULTADO  DA PROVA DE TÍTULOS dos  candidatos  inscritos  no PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  para preenchimento  de vagas e Cadastro Reserva de ESTAGIÁRIO, nos termos da
legislação pertinente e das normas estabelecidas neste Edital, conforme segue:

ENSINO MÉDIO - FORMAÇÃO DE DOCENTES
NOME RG DATA

NASCIMEN
TO

NOTA

1 JULIA EDUARDA DE BORBA 140773301 24/06/2006 9,707
2 BRUNA LETICIA HOFFMANN GENOVEI 124692083 22/02/2007 9,592
3 KAMILLY DE JESUS BARROS 140086720 30/06/2006 8,607
4 BIANKA LEMES BATISTA 147718373 28/05/2006 7,376
5 GUILHERME ANDRE VENANCIO JUSTINO

FRANCIOSI
151270298 14/02/2006 7,369

6 SAMARA GABRIELA SCHULLER STREY 144945360 04/10/2006 6,838
7 AMANDA CRISTINA GRIFANTE DELCUL 156000205 24/12/2004 0,0
8 ELIANE DOS SANTOS SILVANO 20/11/2005 0,0
9 GABRIELE DA SILVA FERREIRA 145565227 13/01/2005 0,0
10 EDUARDO BRITO GRANATO ALVES 536122131 29/05/2006 0,0
11 VITORIA REGINA BARCÉ KUNTZ 142640970 20/12/2005 0,0
12 MARIA VITÓRIA PEIXOTO DE ALMEIDA 143088138 10/02/2006 0,0
13 ANDREA VANROO TRAJANO DA SILVA 106423261 01/03/1993 0,0
14 DEUZIMAR PEREIRA PACHECO 11072091 26/11/1977 0,0
15 DJESICA ANDRESA HOELSCHER CLOSS 100094240 07/07/1989 0,0
16 FRANCINE MAXIMO GONÇALVES 0000000000 31/07/1993 0,0
17 LETICIA BELUSSO DOS SANTOS 145851262 10/12/1998 0,0
18 LOGAN DE AZEVEDO RODRIGUES PEREIRA 156172758 05/08/2007 0,0
19 MARIA LAURIANE DE SOUZA DO NASCIMENTO 155056428 27/05/1994 0,0
20 MAYARA CRISTINA SILVA PEREIRA 135499480 23/02/1999 0,0

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

21 NELSON CAPITANI 101208443 21/01/1987 0,0
22 ROSANE MENDES MOREIRA 65163494 11/10/1978 0,0
23 SUELEM MONTEIRO QUEIROZ STEINKE 1551200 03/04/1984 0,0

ENSINO SUPERIOR

NOME RG DATA
NASCIMEN

TO

NOTA

1 CAMILA JANAINA PEREIRA PEREIRA 13.346.078-0 07/07/2000 9,952

2 ELISETE EUNICE ZARNOTT DOS SANTOS 9.184.379-0 21/04/1985 9,899

3 GRAZIELA KUNTZ 83180501 11/09/1984 9,875

4 SIMONI BRUM DE OLIVEIRA 14.728.500-0 29/09/2002 9,864

5 SUELI LETÍCIA DE SOUZA 9.859.649-6 09/12/1989 9,862

6 SANDY MATOS STEFANELLO 14.174.850-5 08/01/2001 9,708

7 ANA CAROLINA DOS SANTOS FERNANDES 13.769.985-0 29/08/1997 9,702

8 GEICE PAMILA SAUER 108775572 11/05/1997 9,697

9 VANESSA PATRICIA VOLZ 12.813.680-0 14/02/1997 9,647

10 GEOVANA CAROLINE BOEING 138445623 28/06/2001 9,640

11 NILCELIA MOREIRA NULLRICH 108775718 04/03/1990 9,592

12 MILENE BETHYNA VORPAGEL 130776574 08/03/2003 9,568

13 TUISI KARINE LOPES ARNDT 8.169.332-3 27/02/1986 9,503

14 LIZANDRA TATIANI VORPAGEL BADE 7.766.563-3 26/07/1981 9,416

15 JESSICA ELAINE GOMES GOLTZ BERTI 98302255 26/04/1992 9,353

16 ANDRESSA KAROLINE HERMES WIEGERT 105118732 27/06/2001 9,300

17 CINTHIA THAUANA IAPP 128150102 09/12/2001 9,277

18 LEILA TERESINNHA SCHALLENBERGER BALKAU 85944630 19/03/1994 9,223

19 SARA EMILY DA DE CASTRO 133638016 17/07/1994 9,201

20 ANINHA OLIZAROSKI SAUER 55678898 04/02/1974 9,198

21 JESSICA KREIN 13.104.555-7 27/05/2002 9,103

22 CLARICE VERONICE VORPAGEL KUHN 8.831.294-5 08/05/1984 9,102

23 VANESSA DOS SANTOS RISTAU 145646510 08/12/1989 9,080

24 GRACIELE FABIANE DIETRICH 84540633 21/02/1985 9,037

25 AGUIDA PAULA BOTH 10.293.447-4 01/03/1995 9,036

26 ELISA VERONICA RUCKS HEYDT 13.067.393-7 28/10/2003 9,034

27 KHERILLYN TAMYRES IZIDORIO 13.427.777-7 06/11/1998 9,028

28 JAIANE OESTREICH HEIRICH 128136274 03/01/1999 8,992

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

29 EDU THIAGO ZARNOTT BENAVIDES 12.907.356-0 07/01/2003 8,987

30 WERENA DENZER DE MATOS 5.375.706-5 04/03/1972 8,984

31 ANA RITA ANTONIO 16.106.826-8 12/04/1998 8,978

32 EVILE THRACE DA SILVA STORMS 102905369 27/04/1991 8,907

33 BEATRIZ THAINARA SILVA MARTINS CARVALHO 13.632.513-2 16/08/1996 8,800

34 LUCAS AUGUSTO HOHENZE BOEHN 13.391.800-0 16/07/2001 8,789

35 CAROLINE FERNANDA MEYER 12.401.797-1 27/01/2001 8,739

36 MARIANGELA PEREIRA DANELLON 12.657.159-3 19/12/2000 8,735

37 KAUANA JOSIANE UHRY 139085639 04/12/2000 8,616

38 ELIANE APARECIDA PORTELA PIRES 6.719.524-8 01/09/1973 8,605

39 JESSICA GEVAROVSKY 127228221 15/07/1998 8,564

40 DAGMAR GERKE RETKA 60940878 18/01/1975 8,411

41 CLAUDIA GONÇALVES DE JESUS MERTEN 9.392.170-4 22/12/1985 8,289

42 MARIA KAROLINE SILVA PINTO 14.087.336-5 22/10/2001 8,267

43 KATIA BRIESCH 94545366 05/08/1988 8,222

44 HELEN KRAEMER DOS SANTOS 134607408 12/05/2001 8,048

45 ROMILDA BARBOZA DE ANDRADE ANDRADE 68262330 29/01/1961 8,040

46 SIMONE FREITAS DA ROSA 00.193.722-4 24/01/1994 7,925

47 BRUNA THICIARA RUPPENTHAL BACK 1232608408 02/07/1996 7,924

48 IRINEU ROBERTO SCHMIDTKE 49567545 31/10/1972 7,924

49 ANGELINA AURELIO 11.042.360-8 17/11/2002 7,901

50 JOAB VIEIRA DE SOUZA 16.068.011-3 15/06/1982 7,700

51 CARMEM SILVIA SANTANA 7.616.441-0 08/05/1980 7,555

52 ANDRESSA MORGANA PRASS 103358248 28/06/1994 7,477

53 BRUNA CAMILA DE AZEREDO DUARTE 129377720 19/03/1998 7,400

54 FABIO BARBOSA GONÇALVES 148489475 28/01/1982 7,136

55 BRUNA THAIANA SILVA MARTINS DE CARVALHO 13.634.600-8 16/08/1996 6,972

56 DIONARA NUNES MENDES 78799285 28/07/1978 6,010

57 JEANE OTILIA ZIMMERMANN FERNANDES 40907971 28/02/1973 6,000

58 LORRAYNNE STELTER DE MESQUITA FUCKS 129523263 28/09/2001 6,000

59 FERNANDA APARECIDA DA SILVA BATISTA 146031617 10/10/2001 6,000

60 CAMILA ALESSANDRA TRAUTMANN 137807122 02/04/2002 6,000

61 IZABELLI VOIGT 132294410 23/04/2002 6,000

62 CAMILE TAMIRES SEHN KAMMER 139436172 21/06/2002 6,000

63 BEATRIZ DOS SANTOS LUCACIEVZ 142153041 06/12/2003 6,000

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

64 EMELIN ROCHA DINIZ 147280599 29/01/2004 6,000

65 ANA CAROLINA KERN 131825447 09/01/1997 0,0

66 ANDRESSA MILENA DRESCH FEITEN 128144099 05/12/1999 0,0

67 BRUNA LETÍCIA DOS SANTOS 130980643 19/03/1997 0,0

68 CAROLINE DOS SANTOS HERTER KOTTERS 78182121 22/10/1982 0,0

69 CLAUDIA APARECIDA LEOBLAIN VON MUHLEN 76328242 02/08/1981 0,0

70 CRISLAINE MARTINS DE OLIVEIRA 129063858 17/11/1993 0,0

71 DANIELA FÁTIMA HENRICHSEN 127256810 20/10/199 0,0

72 DANIELA FERNANDES 10940494-2 16/12/1991 0,0

73 DEBORA SOBRAL DE ARAUJO 23599146 15/07/1992 0,0

74 ELIANE FRANCISCA DA SILVA 591135462 21/08/1996 0,0

75 EMILENIGABRIELI PEREIRA ACUNA 136666665 27/04/2000 0,0

76 EVA CONTRERAS MOURAS WEISS 141220624 14/05/1983 0,0

77 GABRIELA DA SILVA 131445873 22/01/1998 0,0

78 GABRIELA VITÓRIA DE SOUZA SCHIMTZ 134660546 23/09/2003 0,0

79 GESSICA ALINE MATTHES 128142487 16/02/1998 0,0

80 GESSICA APARECIDA SPECHT 128145222 13/06/1998 0,0

81 GIOVANA GABRIELLE BATISTA DE OLIVEIRA 130343511 08/10/1998 0,0

82 GRAZIELA DA SILVA CHAVES 102864972 26/07/1994 0,0

83 HAIANA ASTRICH DUMKE TERRE 128142762 06/09/1998 0,0

84 IARA FERNANDA GRANFFUNDER 101299961 21/08/1993 0,0

85 JANETE CLAIR BECKER 73829771 12/06/1976 0,0

86 JAQUELINE MENDONÇA COSTA 159055973 06/02/1989 0,0

87 JENNYFFER ALVES GOMES 105948646 05/09/1994 0,0

88 JESSICA CRISTINA STRENSK 99846208 10/02/1991 0,0

89 JESSICA MAIBERG ABATTI 85552333 06/05/1998 0,0

90 JOCIMARA DA SILVA NEUBERGER 01074266 24/04/1983 0,0

91 JOSSIELE ZIMMER KRELING 125238300 31/10/2002 0,0

92 LAUDEYS DONIZETI DA SILVA 1411015709 18/12/1998 0,0

93 LAURA HELENA BECKER 105430094 13/03/1997 0,0

94 LEILA ANDREA DE OLIVEIRA BAREA 75009097 02/03/1977 0,0

95 LIEGE TATIANE DE CARVALHO 133432485 07/03/1996 0,0

96 LIGIA TAIS DE SOUZA VIEIRA 128137564 21/04/1995 0,0

97 LILIAN BANDEIRA MARTINS SORDI 86166470 07/12/1982 0,0

98 LORENI ROSANGELA BESPALEC 62590274 11/11/1974 0,0

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

99 LORENI TEREZINHA SCHERER 54040342 14/01/1974 0,0

100 MAIARA BONFIM DA SILVA 127409293 07/11/1998 0,0

101 MARA RUBIA SCHRAMM DA SILVA 44743750 28/03/1986 0,0

102 MARIA APARECIDA KOSMANN 1288143050 10/02/1999 0,0

103 MARIA CLAUDETE APARECIDA MACHADO 134840382 09/12/1970 0,0

104 MICHELI LARISSA KAMPHORST 96351305 05/12/1996 0,0

105 MONIQUE CAMINI PEREIRA 141851217 01/08/1998 0,0

106 NATANA DE OLIVEIRA MUCKE WILBERT 2107235745 22/05/1990 0,0

107 PAMELA DOMINGUES 566322730 21/08/2000 0,0

108 PATRICIA THIGRER DE OLIVEIRA 128965084 19/09/1995 0,0

109 PRICILA GRACIELLE GALAGUTTI REJALA 79863068 11/11/1982 0,0

110 ROSELI WEIDMANN 98939792 30/03/1987 0,0

111 ROSILENE GARCIA DA SILVA 6483229 21/08/1986 0,0

112 SAMARA SOUZA DE OLIVEIRA 103535018 11/06/1992 0,0

113 SILVIA MARTINS DE CASTRO 71526992 10/07/1979 0,0

114 SIMONE EDITE WIEST 85816478 25/07/1986 0,0

115 SIMONE ERMANTRAUT 84328421 28/10/1987 0,0

116 SIMONE MACHUCA SCHMIDT DA SILVA 149328831 27/06/1997 0,0

117 TAIS FERNANDA LARA DA SILVA 133955135 10/02/1997 0,0

118 TAYZA JANINE HOFFMANN 105949022 03/10/1992 0,0

119 THAIS BESEN 128142908 21/07/1994 0,0

120 VALÉRIA DA SILVA DOMINGO 125031420 31/07/1995 0,0

121 VANDERLEIA KARINE PRADOS MOSER 105934777 03/05/1990 0,0

122 VITOR ITAMAR RUTIZKI FERREIRA 143380114 11/04/2004 0,0

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS – NÍVEL MÉDIO
NOME RG DATA NASCIMENTO NOTA

LETICIA BELUSSO DOS SANTOS 145851262 10/12/1998 0,0

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS – NÍVEL SUPERIOR
NOME RG DATA NASCIMENTO NOTA

CLAUDIA GONÇALVES DE JESUS MERTEN 93921704 22/12/1985 8,289

II. Critério de desempate:
a) estiver cursando o período letivo mais avançado e, persistindo o empate;
b) possuir maior idade;

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

c) persistindo o empate, por sorteio.

III - Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado final poderão procurar a
Secretaria Municipal de Educação, impreterivelmente no dia 01 de abril de 2022, no horário
de expediente da Prefeitura Municipal, das 8h às 11h45min e das 13h15min à 17h.

IV  -  Este  Edital  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 30 de março de 2022.

ALAERCIO VIANEI PINATI
Presidente da Comissão Organizadora